
 

 
 
Bitte füllen Sie den Bestellschein vollständig aus und legen Sie Ihn der Warensendung 

bei. Packen Sie die Messer gut und sicher ein (am besten mit Stoff umwickelt) und sen-

den Sie alles als Päckchen oder Paket an unsere Adresse: 

 

Messer- und Scherenschleiferei Schmidt  

Teichstraße 19   

09419 Thum 

 

 
 

 
Preisliste und Bestellschein 

 
Anzahl Messer Preis Gesamt 

 Messer, bis Klingenlänge 10cm 6,40 €  

 Messer, bis Klingenlänge 15cm 7,40 €  

 Messer bis Klingenlänge 22cm 8,80 €  

 Messer, Klingenlänge bis 28cm 9,80 €  

 Einseitig geschliffenes Messer 9,80 €  

 Brotmesser 10,50 €  

 Besteckmesser mit neu eingeschliffenen Wellenschliff 2,95 €  

 Scheren (Preis nach Länge) max.9,90 €  

 Versandkosten  5,90 € 5,90 € 

 Gesamt   

 
 

Rechnungs- und Lieferadresse: 

 

Name:  __________________________ 

Strasse: __________________________ 

Plz / Ort: __________________________ 

 

Für Rückfragen erreichen Sie mich unter folgender Rufnummer: _______________ 

 

 
Ich wünsche die Zahlung per: 
 

 Rechnung 
 

 
 
 
 

 
 

_______________________ 

 
Datum, Unterschrift      

 

 
In Kooperation zwischen 

 
    und 

http://www.scheren-messerschleiferei.de/messerschleiferei-messerschleifen.html

